
ISTITUTO COMPRENSIVO “VALLO DELLA LUCANIA NOVI‐  VELIA”
via Ottavio De Marsilio 18 ‐ 84078 Vallo della Lucania (SA) 

tel 0974717333 codice fiscale 93028080658
codice meccanografico SAIC8BL004  codice univoco UF246V‐  E‐

mail PEI: saic8bl004@istruzione.it – PEC saic8bl004@pec.istruzione.it
http://www.icvallonovi.edu.it

  
OGGETTO: DECRETO ASSUNZIONE INCARICO DI RUP_ Programma Operativo
Complementare (POC) “Per la Scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014‐2020 finanziato con il Fondo di Rotazione (FdR)– 
Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1.
Avviso pubblico prot. n. 33956 del 18/05/2022 – Realizzazione di percorsi 
educativi volti al potenziamento delle competenze delle studentesse e degli 
studenti e per la socialità e l’accoglienza  
Titolo: Successo formativo  per tutti.
Codice Progetto 10.1.1A - FDRPOC–CA–2022  362 CUP H74C22000130001 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
VISTO l’Avviso pubblico prot. n. 33956 del 18/05/2022 – Realizzazione di percorsi
educativi volti al potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e
per la socialità e l’accoglienza;
VISTA la  candidatura  N.  1078186/33956  del  18/05/2022  ‐ FSE‐ Socialità,
apprendimenti, accoglienza con la quale l’Istituto Comprensivo “Vallo della Lucania –
Novi  Velia” ha  richiesto  il  finanziamento  del  progetto  “Successo  formativo   per
tutti.”;
VISTA  la  lettera  autorizzativa,  prot.  AOOGABMI‐53714  del  ,  21/06/2022  inviata
attraverso piattaforma SIF 2020;
VISTO l’art. 125 comma 4 lettera b) del Regolamento UE n. 1303/2013;
VISTO il Decreto Interministeriale n. 129/2018;
CONSIDERATO il decreto di assunzione a bilancio n. 78 dell’12 luglio 2022;
VISTE  le  Disposizioni  e  Istruzioni  per l’attuazione dei  progetti  finanziati  dal  Pon
presenti nell’apposita sezione PON‐Fondi Strutturali Europei del portale Istruzione
del sito del MIUR e i Regolamenti (UE) n.  1303/2013  recanti  disposizioni  comuni
sui  Fondi  strutturali e di investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013
relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n.
1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo;
VISTA  la delibera del Consiglio d’Istituto n 4 del 03.01.2022 con la quale è stato
approvato il P.T.O.F. per gli anni scolastici 2022-2025;
VISTA  la Delibera del Consiglio d’Istituto di approvazione del Programma Annuale
dell’Esercizio finanziario 2022;
VISTO   il  nulla  osta  rilasciato  dal  DG  dell’USR  Campania   a  svolgere  incarichi
aggiuntivi  nell’ambito  dei  progetti  finanziati  a  carico  del  Programma  Operativo
Complementare (POC) “Per la Scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento”
2014-2020 finanziato con il Fondo Sociale Europeo (FSE) e con il Fondo di Rotazione
(FdR) per l’a.s. 2022-2023 da espletare con il rispetto degli impegni istituzionali e
l’assolvimento  di  tutti  i  compiti  inerenti  alla  funzione  dirigenziale  nota
m_pi.AOODRCA.REGISTRO UFFICIALE.U.0040009 del 20-10-2022; 
VISTO L’art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii;
VISTO l’Art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241;
RITENUTO avere le competenze necessarie allo svolgimento dell’incarico;

tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente
decreto

DECRETA
Art. 1  
Di assumere l’incarico di Responsabile Unico di Procedimento ai sensi dell’art. n° 31
del Dlgs. 50/2016 e dell’art. n° 5 della legge 241/1990;

S
A

IC
8B

L004 - A
4C

3A
F

A
 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0006425 - 19/10/2022 - IV
.2 - U

S
A

IC
8B

L004 - A
4C

3A
F

A
 - R

E
G

IS
T

R
O

 D
E

C
R

E
T

I D
IR

IG
E

N
Z

IA
LI - 0000133 - 19/10/2022 - IV

.2 - U

Firmato digitalmente da FRANCESCO MASSANOVA



Art. 2  
L’incarico avrà durata dalla data del presente decreto fino al termine delle operazioni
del progetto, ivi incluso rendicontazione ed eventuali controlli;
Art. 3  
I  compiti  da svolgere sono quelli  stabiliti  dalle circolari  ministeriali  richiamate in
premessa.

Il Dirigente scolastico
Prof. Francesco Massanova

Firma digitale ai sensi della normativa vigente 

S
A

IC
8B

L004 - A
4C

3A
F

A
 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0006425 - 19/10/2022 - IV
.2 - U

S
A

IC
8B

L004 - A
4C

3A
F

A
 - R

E
G

IS
T

R
O

 D
E

C
R

E
T

I D
IR

IG
E

N
Z

IA
LI - 0000133 - 19/10/2022 - IV

.2 - U

Firmato digitalmente da FRANCESCO MASSANOVA


	OGGETTO: DECRETO ASSUNZIONE INCARICO DI RUP_ Programma Operativo Complementare (POC) “Per la Scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014‐2020 finanziato con il Fondo di Rotazione (FdR)– Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1.
	IL DIRIGENTE SCOLASTICO

		2022-12-20T13:51:48+0100
	Francesco Massanova




